(う巨璽亘画省

報道関係者 各位

11月9日、栃木県より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通り情報提

供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザ患者の死亡について

県政記者クラブ発表

置二墾ニニニ 型インフルエン 患 の死亡にっいて県内2例目)
( 要)

平成21年11月8臼(日)、県内において、新型インフルエンザに感染した患者の死亡(県内2例
目)が確認されましたのでお知らせします。
お亡くなりになった方のご冥福を心よりお祈りいたします。
なお、級道に際しましては、お亡くなりになった方及びご遺族のブライバシーに十分な配慮をし

いただくとともに、医療機関ヘの直接のお問い合わせは控えていただくようお いいたします。

1患者概要
本県在住の印歳代男性
墓礎疾患 慢性呼吸器疾患(肺気腫)

経過
10月27日(火) ・発熱(38.6、ユ)のため、県内の医療機関を受診
・迅速検査の結果、インフルエンザA(十)、タミフル投与、
経過観察のため入院
29日(木) ・意識レベル低下のため、県内の別の医療機関に転院
・1CUに入院、人工呼吸器装着及ぴ血液 透析開始
・意識など回復傾向
30日(金) ・PCR検査の結果、新型インフルエンザが確定
月 5日(木) ・細菌性肺炎発症、腎機能低下傾向、回復傾向なし
8日旧)午前9時 死亡確認

資料提
【説
平成21年11月9日
保健福祉部

明

死因

細菌性肺炎、多臓器不全のため死亡

所“課 唖:至コに匠 エコ[二至 亙コに二匠二至コE
匝璽璽塞ニコ睡憂ニコ唾 至夷ニコ 匝亜Σコ

い せ (感染症  ‘ ンフルエンぜ 、一担凱